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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Hygiejne under produktion:
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Håndtering af
produkter ved produktion af kødprodukter i blå afdeling.

Procesforurening og PAH ved røgning: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Procedurer for begrænsning af dannelse
af PAH, herunder anvendelse af bøgeflis, indirekte røgning samt
kort rygetid og lav temperatur. Virksomheden oplyser, at de ved
fremstilling af røgvarer anvender førnævnte metode med
røgning med en røggenerator og at de er begyndt at anvende
en metode, hvor der anvendes røgaroma.

Hygiejne: Rengøring: Rengøring af lokaler, udstyr m.v. som ikke
kommer i kontakt med fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Procedure for renholdelse af røgovne og
statitiver for at mindske kontaminering af fødevarer med PAH.
Alle røggovne er ved dagens tilsyn i gang og rengøringsstanden
er derfor ikke kontrolleret.

Hygiejne: Vedligeholdelse: Måleudstyr, kalibrering/vedligehold:
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedurer for
verificering af håndholdte termometre og termometre i ovne
vha. et kalibreret termometer. Set dokumentation for
verificering i perioden juni 2023 og til dags dato.

Virksomhedens egenkontrol: Dokumentation for risikoanalyse
og HACCP-plan: Kontrolleret risikoanalyse for fremstilling af
røgvarer med fokus på procestrinet 'Kogning, evt. røgning'.
Følgende er konstateret: Riskoanalysen forholder sig ved
procestrinet 'Kogning, evt. røgning' ikke til risikoen for dannelse
af PAH i fødevarer. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.

Tilsætningsstoffer m.v.: Tilsætningsstoffer: Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger: Recept på tørsaltet rullepølse
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og en beregning der viser, at grænseværdien for den mængde nitrit, der må tilsættes i fremstillingen af
rullepølse, er overholdt.

Aromaer: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden oplyser, at der ikke anvendes aromaer i
produktionen.

Røgaromaer: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Dokumentation for anvendelse af en godkendt
røgaroma.

Kemiske forureninger: Visse forureninger: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden oplyser,
at de ikke selv har udtaget prøver af røgvarer til undersøgelse for indhold af PAH, men at en anden
fødevarevirksomhed i kæden anvender samme metode ved fremstilling røgvarer og netop har fået foretaget
analyser af røgvarer. Set denne virksomheds analyseresultater på røgvarer udtaget til undersøgelse henholdsvis
den 1. og den 3. september 2023 og set at gænseværdierne for benzopyren og for summen af PAH er
overholdte.


